
LVA

cžcL

2B2iCESTNÉiVESTAVNÉiVENTILY

iii

Dnii16iaži100i|ipmaxi35iMPa|

Qnii200iaži10000idmBmin
3

|HTOVýÍc|Oý-žcVO|

POPISiFUNKCE

TYPOVÝiKLÍČ

ÍžÍO šestnéO vestavnéO ventilyO dleO standarduO hJFO

ÍVRVÍO zJSOO ERL-pXO PrůtokO meziO portyO UO aO gO jeO

řízenOpilotnímOtlakemOpřipojeníOXXO

hnOcLOažOcýý|OvysokýOměrnýOvýkonO|OkompaktníOkonstrukceO

|OkonstrukceOdleOstandarduOhJFOÍVRVÍOzJSOOERL-pO

noicode

Vi

TĚSFĚFÍ

standardOFgR

Viton

01

03

05

10

20

40

60

HÓhOVÍHU

vizXOvíkaOaOmezidesky

proOŽVUúOíObezOoznačení

TRYSHYžZÁTHY

zátka

tryska	Ø	X.Y	[mm]OzAAp

bezOtryskyjObezOzátkyOzAAp

00

08

99

HOFSTRUHČFÍOPROVúhúFÍ1

ÍžÍOcestnéOvestavnéOzcartridgepOventilyOseOskládajíOzOpouzdraOzlucernypOsOventilovýmOsedlemOaOkuželkyOsO

uzavíracíOpružinouOztypyOkuželekOaOpouzderOvizXOkapitolaOdruyOkuželekOaOlucerenpXOHomoraOsOvestavnýmO

ventilemO jeO uzavřenáO krycíO deskoujO kteráO zajišťujeO polohuO ventiluO vO komořeO aO zároveňO jejO připojujeO kO

řídícímuO obvoduO přesO pilotníO připojeníO XXO OvládacímO zpilotnímpO ventilemO řídícíhoO obvoduO lzeO přímoO

ovládatO přepínáníO vestavnéhoO ventiluO aO toO buďO mezO iO dvěmaO krajnímiO polohamiO zotevřenožzavřenopO

neboO vO libovolnémO počtuO mezipolohXOŘízeníO vestavnýchO ventilůO veO smysluO změnyO polohyO kuželkyO seO

provádíO změnouO řídícíhoO zpilotníhopO tlakuO XXO PoziceO kuželkyO vestavnéhoO ventiluO závisíO naO poměruO

řídícíhoOtlakuOpůsobícíhoOnaOplochuOUXOaOtlakůOpůsobícíhOzOpracovníchOpropojeníOUOaOgOnaOdosedacíOplošeO

UUOaOmezikružíOUgOzvizXOpoměryOplochOpovrchůpXOOdlehčenímOtlakuOvOkanáleOXOseOřídícíOkuželkaOventiluO

posuneOaOumožníOoboustranýOprůtokOhydraulickéOkapalinyOmeziOkanályOUOaOgXOZvýšenímOtlakuOvOkanáleO

XOdojdeOkOposunuOkuželkyOvOpouzdřeOventiluOaOnásledněOškrceníOprůtokuOmeziOpropojenímiOUOaOgXOHOjehoO

úplnémuOuzavřeníOdojdeOvOpřípaděOdosednutíOřídícíOkuželkyOdoOsedlaOpouzdraOventiluXOZabráněníOmaléO

lekážeO vlivemO rozdíluO tlakuO meziO propojenímO gO aO XO lzeO dosáhnoutO propojenímO pilotníhoO kanáluO sO

pracovnímO kanálemO gXO PokudO požadovanáO funkceO takovouO přepínacíO operaciO nedovolujejO lzeO použítO

cartridgovýOventilOsOdodatečnouOtěsnícíOplochoujOkteráOzajistíOneprodyšnéOutěsněníOkanálůOUjOgOaOXXO

LiViA -

OTúVÍRUšÍOTŽUH

kuželkaOgjOš

ýXýcO<Pa

ýXýRO<Pa

ýXýÓO<Pa

ýXcýO<Pa

ýXÍýO<Pa

ýXVýO<Pa

ýXLýO<Pa

12 B -

LVA

TYPOVúFTJŽU

cartridgeovýOventil

E

P

R

F

PŘJPO=úFÍ

doObloku

doOmezidesky

seOzávitem

sOpřírubou

2 STUPúŇOJFOVUšú

16

25

32

40

50

63

80

100

=<úFOVJTÁOSVĚTŽOST

hnOáOcLOmm

hnOáOÍÓOmm

hnOáORÍOmm

hnOáOVýOmm

hnOáOÓýOmm

hnOáOLROmm

hnOáO-ýOmm

hnOáOcýýOmm

kuželkaOUjOh

ýXýýEO<Pa

ýXýÍO<Pa

ýXýRO<Pa

ýXýLO<Pa

ýXcÍO<Pa

ýXÍVO<Pa

ýXREO<Pa

A

D

B

C

R

hRU5OHUŽúŽHY

poměrOplochOUOOáOUOOOzAp

UOOÁOUOOOsOtlumenímOzAp

UOOÁOUOOOzAp

UOOÁOUOOOsOtlumením

UOOÁOUOOOzAp

U X

U X

U X

U X

U X

AOvizXOpoměryOplochOpovrchů

AAOvizXOstranaOV

E

D

fUFHšúOVúFTJŽU

vestavnýOventilObezOvíka

nepřímoOhydraulickyOřízený



LVA

POUŽITÍ

4DN7

4D4žcestnéžventilyž nazývanéž takéž ucartridgeuž ventilyžmajíždvažpracovnížvývodyžAžažB)žmeziž nimižž jež průtokžhydraulickyž

ovládánžřídícímžproudemžpřivedenýmždožpřipojenížXLžVžzávislostižnažvstupužřídícíhožproudužmohoužbýtžventilyžpoužityž

jakoT
žžfžpřímočaréžšoupátkovéžventilyž:rozvodžažuzavíránížproudužkapaliny-

žžfžtlakovéžventilyž:sžfunkcížpřepouštěcího)žřídícíhožodlehčovacíhožventilužažventilužsledužfunkcí-

žžfžzpětnéžventilyž:sžfunkcížpřímožažnepřímožřízenéhožzpětnéhožventilu-

žžfžventilyžřízenížprůtokuL

Ventilyž LVAž jsouž vyrobenyž dlež standarduž DINž 4S3S4ž :ISOž 837P-Lž Výrobníž programž společnostiž

PQSž takéž zahrnujež ž blokyž prož cartridgež ventilyž prož použitíž naž desce)ž montážž naž potrubíž čiž sž

přírubouL

pracovnížokrtuh

pracovn  okruh

ROZDÍLYdMEZIdKONVENČNÍMdAdCARTRIDGOVÝMdŘÍZENÍM

Vž konvenčníchž hydraulickýchž obvodechž jež požadovanéž

funkcež dosaženož paralelnímž až sériovýmž sdružovánímž

jednotlivýchž ventilůLž Tytož ventilyž majíž obvyklež jednuž

konkrétníž funkciž :řízeníž průtoku)ž tlakuž nebož směruž

hydraulickéž kapaliny-)ž díkyž nížž narůstáž početž ventilůž

potřebnýchžkžsestavenížobvodužpožadovanéžfunkce)žjakožtož

ižpotřebnýžprostor)žcenažažtlakovéžztrátyLž

Konvenčnídřízenídsdrozváděčem

Konstrukcež cartridgeovýchž ventilůž umožňujež řízeníž tlaku)ž

směruž iž použitíž jakož zpětnýž ventilž až protož mohouž býtž

jednotlivéž ventilyž konvečníhož řídícíhož obvoduž vž

cartridgeovémž řízeníž sloučenyž tak)ž žež požadovanáž

hydraulickáž funkcež konvenčníhož řídícíhož obvoduž jež

zajištěnaž cartridgeovýmiž ventilyLž Přenesenímž požadovanéž

funkcežřídícíhožventilužkonvenčníhožobvodužzžpracovníhož

obvoduž dož řídícíhož obvoduž lzež odstranitž hlavníž nevýhodyž

konvenčníhož způsobuž řízeníž jakož jež zejménaž nutnostž

použitíž řídícíchž ventilůž velkýchž světlostíLž Cartridgeovýž

způsobžřízenížsnižuježvýkonnovéžztrátyL

Řízenídcartridgeovýmidventily

pracovnížokruh

řídícížokruh



LVA

CHARAKTERISTICKÉíVLASTNOSTI

)ú>O

DRUHYíKUŽELEKíAíLUCEREN

VX řídícíchX tlakovýchX ventilechX jeX cartridgeX ventilX obvykleX

integrovánXvXřídícíXfunkciXjakoXhlavníXstupeňXaXprotoXřídícíX

plochaX AXX aX kuželováX plochaX AAX jsouX stéjnéDX cožX

optimalizujeX funkci-X ToX jeX zaručenoX cartidgeX ventilemX sX

kuželkouXAXaXlucernouXA-

Poznámka:íSměrXprůtokuXvXcartridgovémXventiluXpouzeXzX

AXdoXB-

Tlakovéířídícííventily

AbyX seX zlepšilaX řídícíX reakceX vX určitémX rozmezíDX můžeX býtX

použitaXkuželkaXsXtlumícímXvýstupkem-XCartridgeXjeXtvořenX

lucernouXAXaXkuželkouXDXsXpoměremXplochyXkuželkyX>:>-

Poznámka:XSměrXprůtokuXpouzeXzXAXdoXB-

Kompenzátory

X:XzvýšeníXměrnéhoXvýkonu

X:XkompaktníXkonstrukce

X:XněkolikXfunkcíXvXjednomXmontážnímXmístě

X:XsnižujeXrozměryXsdruženéhoXbloku

X:Xspolehlivost

X:XdlouháXživotnost

X:XnízkáXhladinaXhluku

:XkrátkéXspínacíXčasyX

:XvysokéXspínacíXfrekvence

:XměkkýXpřepínacíXprocesXbezXtlakovýchXspičekXdíkyXtlakovéX

závislémuXřízeníXsXnastavitelnýmXtlumením

:XfunkceXzpětnéhoXventiluXbezXprosaku

:XsnadnáXvýměnaXprvkůXventiluXpřiXúdržběXaXopravách

CartidgovýXventilDXkterýXumožňujeXprůtokXvXobouXsměrechX

SAX ><X BBDX jeX nezbytnýX proX mnohéX aplikaceX ventilůDX kteréX

řídíX směrDX průtokX neboX pracujíX jakoX zpětnéX ventily-X ProX

tentoX účelX jsouX vhodnéX kuželkyX jejichžX řídícíX plochaX AxX jeX

vetšíX nežX kuželováX plochaX AAX SAXX >X AAX B-X OdpovídajícíX

cartridgeXjeXtvořenXlucernouXBXaXkuželkouXB-

Ventilyířídícíísměr,íprůtokíaízpětnéíventily

éMěkkáéX spínacíX funkceX jeX dosaženaX rozdílemX meziX řídícíX

plochouX AxX aX kuželovouX plochouX AAX DX cožX přiX nepřímémX

řízeníXpřineseXzkráceníXuzavíracíhoXčasu-

AbyXseXzabrániloXtlakovýmXšpičkámXvXobvoduXnádržeXneboX

seX vylepšiloX nastaveníX ventiluX řídícíhoX průtokDX můžeX býtX

kuželkaX BX nahrazenaX kuželkouX sX tlumícímX výstupkemX

SkuželkaXCB-

Lucerna A, kuželka A Lucerna A, kuželka D s tlumícím výstupkem

Lucerna B, kuželka B Lucerna B, kuželka C s tlumícím výstupkem



LVA

7N3)

JestližemjemcartidgovýmventilmpoužitmjakomzpětnýmventilSmřídícím

plochamAxmmmusímbýtmvětšímnežmkuželovámplochamAAIm

Cartridgovým ventilm složeným zm lucernym Bm am kuželkym Rm

umožňujem volným průtokm zm Am dom Bm am neprodyšněm uzavírám

průtokmzmBmdomAI

Zpětnéaventily

m

DRUHYaCARTRIDGE

2/2acestnýaventil Aktivníavestavnýaventil

Poznámka"mPřipojovacímrozměrympodlemnormymPQSm

2/2acestnýaventil Aktivníavestavnýaventil

Poznámka:aPřipojovacímrozměrymdlemnormymDINm(7O7(mRISOmKO)V:

Tryskyaaazátky

KuželkymcartridgemventilůmjsoumvyráběnymvemOmvariantáchI

3:mVmpřednímčástimkuželkymjemzašroubovanámzátkamamzajištěnám

protimvyšroubováníImRobjednávacímkód"mš22š:

(:mVmpřednímčástimkuželkymjemtryskaImRobjednávacímkód"mšXYš:m

XYmznamenámvelikostmtryskymRnapřIm2Vmpromtryskum2IVmmm:

O:m Předním částm kuželkym sm plnýmm čelemIm Robjednávacím kód"m

šóóš:

3: (: O:

Zátka Tryska



LVA

5/16

PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY

E10 E15–30 E40–63

m1 m2 m3 m4 m5 m6 m7 m8 d4max. d5 d6 t6 b1 b2

E10 14 / / 16 / / / 7 5 M16×13 4 7 50 45

E15 22.2 / 23.8 24 25.4 10.8 11.1 / 5 M8×13 / / 70 60

E30 22.2 / 23.8 24 25.4 10.8 11.1 / 5 M8×13 / / 70 60

E40 28 28 12 40 / / / 16 6 M12×20 6 7 100 80

E50 35 45 20 50 / / / 20 10 M16×26 7 8 130 120

E63 50 50 15 65 / / / 30 10 M20×40 7 8 160 140

d1 d2max d3max t1 t2min. t3 t4 t5 α

E10 18PH7 10 9 29+0.05 38 27.5 17 1.3 15o

E15 28PH7 18 18 34+0.05 44 32.5 20 2 15o

E30 38.1PH8 25 30 50.75+0.05 61 49 29 2 20o

E40 50PH8 35 40 60+0.05 82 57.5 35 2.5 20o

E50 62PH8 45 45 68+0.05 96 65.5 40 2.5 20o

E63 90PH7 63 63 110+0.1 135 107.5 70 2.5 20o

d1 d2max d3max t1 t2min. t3 t4 t5 α

E15 28PH7 18 18 46+0.05 56 44.5 32 2 15o

E30 38.1PH8 25 30 66.75+0.05 77 65 45 2 15o

E40 50PH8 35 40 84+0.05 106 81.5 58 2.5 20o

E50 62PH8 45 45 92+0.1 120 89.5 64 2.5 20o

Standardní Prohloubené



LVA

6/16

tvar+B

Rozměry

tvar+A DnI6 DnT5 Dn3T Dn4V Dn5V Dn63

bI 65 85 IVT IT5 I4V I8V

bT 65 85 IVT IT5 I4V I8V

dI+H7 3T 45 6V 75 9V ITV

dT+H7 T5 34 45 55 68 9V

d3 I6 T5 3T 4V 5V 63

d4 I6 T5 3T 4V 5V 63

d4max T5 3T 4V 5V 63 8V

d5max 4 6 8 IV IV IT

d6 M8 MIT MI6 MTV MTV M3V

d7HI3 4 6 6 6 8 8

mI±VZT 46 58 7V 85 IVV IT5

mT±VZT T5 33 4I 5V 58 75

m3±VZT T3 T9 35 4TZ5 5V 6TZ5

m4±VZT IVZ5 I6 I7 T3 3V 38

m5±VZT T5 33 4I 5V 58 75

tILVZI 43 58 7V 87 IVV I3V

tTLVZI 56 7T 85 IV5 ITT I55

t3 II IT I3 I5 I7 TV

t4 34 44 5T 64 7T 95

t4–d4max T9Z5 4VZ5 48 59 65Z5 86Z5

t5 TV 3V 3V 3V 35 4V

t6 TV T5 35 45 45 65

t7 T TZ5 TZ5 3 4 4

t8 T TZ5 TZ5 3 3 4

t9 VZ5 IZV IZ5 TZ5 TZ5 3

U VZV3 VZV3 VZV3 VZV5 VZV5 VZV5

W VZV5 VZV5 VZI VZI VZI VZT

b3 8V IVV II6 I46 I6V TVV

m6LVZT 3T 4V 48 6V 68 85

tvar+A

tvar+B

hl
ou

bk
a

+lí
co

vá
ní

Dn8V DnIVV

bmax T5V 3VV

dI+H7 I45 I8V

dT+H7 IIV I35

d3 8V IVV

d4 8V IVV

d5max I6 TV

d6 MT4 M3V

d7 IV IV

tI I75 TIV

tTLVZT TV5 T45

t3 T5 T9

t4 I3V I55

t5 4V 5V

t6 45 55

t7 5 5

t8 5 5

U VZV5 VZV5

W VZT VZT

m±VZ3 TVV T45

Rozměry

hl
ou

bk
a

+lí
co

vá
ní

HLOUBKA+ZÁVITU+t6

HLOUBKA+ZÁVITU+t6

HLOUBKA+ZÁVITU+t6



LVA

7/16

KÓDY PRO VÍKA A MEZIDESKY

DBD

1D

1H

RE

4W

2W

1WS

1W

2D

3D

RV

RM

RMS

DRD

4D

2DH2

4WS

RMC

Symbol Typ Kód Symbol Typ Kód

Víko

Víko

Víko

Víko

Víko

Mezideska

Mezideska

Mezideska

Mezideska

Víko

Mezideska RV/SY

Víko

Mezideska

Mezideska

Mezideska

Mezideska

RMS -ZMezideska

Mezideska

Víko

Mezideska

Víko

Víko

1WS/X1

RM/X9



LVA

CB),

PŔÍKLADY OBVODŮ SE STANDARDNÍMI VÍKY A MEZIDESKAMI

Kód DBD

Proj přepouštěcíj funkcij vj oblastij

nízkéhoj tlakuNj Kuželkaj Aj jej

nezbytnáN

Kód 1D

Hydraulickéj řízeníj působíj přesj

pilotníj připojeníj XNj Dalšíj externíj

připojeníj jej možnéj přesj otvorj proj

připojeníj manometruj Mj sej

závitemj R0BCáj Portj manometruj

neníj dostupnýj proj NBj mDnMj )Yj aj

0(N

Kód  2D

Vyššíjzjnezávislýchjřídicíchjtlakůjvj

kanálechj Xj neboj Y"j kteréj jsouj odj

sebej blokovány"j působíj přesj

střídavýj ventilj naj cartridgeNj Portj

manometrujneníjdostupnýjprojNBj

mDnMj)Yjaj0(N

Kód 3D

Podobněj jakoj uj )D"j alej

hydraulickéj řízeníj působíj přesj

pilotníjpřipojeníjYN

Kód 1H

Mechanickéj omezeníj zdvihuj

kuželkyjumožňujejpoužitíjcartridgej

ventiluj vej funkcij škrtícíhoj ventiluNj

Přednostněj sejpoužívájkuželkajCjsj

tlumícímj výstupkemNj Portj

manometrujneníjdostupnýjprojNBj

mDnMj)Yjaj0(N

Kód 1W

Elektrohydraulickéjřízeníjcartridgej

vj závislostij naj přepínacíj fukncij

namontovanéhoj přímočaréhoj

šoupátkovéhojrozváděčejmrozvaděčj

neníj součástíj montážníj sestavyj

mezidesky"j nutnéj objenatj zvlášťMNj

Dálej jej možnéj ovládáníj dalšíchj

prvkůj přesj pilotníj připojeníj Z)j aj

Z5N

Kód 1WS

Elektrohydraulickéj řízeníj

cartridgej závisejícíj naj přepínacíj

funkcijpřímočaréhojšoupátkovéhoj

rozváděčej mrozváděčj neníj součástíj

montážníj sestavyj mezidesky"j

nutnéj objednatj zvláštMNj

Prostřednictvímj kanáluj Z5j jej

možnéjřízeníjdalšíchjprvkůN

Kód RE

Víkojprojzpětnýjventilj sjkuželkouj

RN



LVA

9EšC

Kód RV/SY

Konstrukceá sá mezideskoubá

Hydraulickéá řízeníá přesá střídavýá

ventilbáPokudájeákanáláXáodlehčenfá

cartridgeá pracujeá jakoá zpětnýá

ventilá A→Bfá poskytujícíá velmiá

krátkýá spínacíá časbá Pokudá jeá

cartridgeáventilářízenákanályáXáaáYfá

pracujeájakoápřepínacíáventilb

Kód RV

Stejněá jakoá uá RVESYfá aleá

konstrukceá sá víkembá Hydraulickéá

řízeníá přesá střídavýá ventilbá Pokudá

jeá kanálá Xá odlehčenfá cartridgeá

pracujeá jakoá zpětnýá ventilá A→Bfá á

poskytujícíá velmiá krátkýá spínacíá

časbáPokudájeácartridgeáventilářízená

kanályá Xá aá Yfá pracujeá jakoá

přepínacíáventilb

Kód RM

Pokudá jeá cartridgeá řízená kanálemá

Xfá pracujeá jakoá přepínacíá ventilbá

Přiá spojeníá kanáluá Xá sá Bá jeá

dosaženoá funkceá nepřímoá

řízenéhoá zpětnéhoá ventilubá

Převrácenéá funkceá lzeá dosáhnoutá

výměnouázátkyámeziášáaáxb

Kód RM/X9

Přivedenímá řídícíhoá tlakuá doá

kanáluá Xá jeá dosaženoá funkceá

přepínacíhoá ventilubá Přiá spojeníá

boduá Xá sá Bá pracujeá cartridgeá jakoá

nepřímoá řízenýá zpětnýá ventilbá

Převrácenéá funkceá lzeá dosáhnoutá

výměnouázátkyámeziábodemášáaáxbá

Vybavenoá přidavnýmá odpadnímá

vývodemb

Kód RMS

Elektrohydraulickéá ovládáníá

cartridgeá vá závislostiá naá přepínacíá

funkciá použitéhoá sedlovéhoá

ventilubá Sedlovýá ventilá neníá

součástíá montážníá sestavyá

mezideskyá2ánutnéáobjednatázvlášťbá

Kód RMS-Z

Elektrohydraulickéá ovládáníá vá

závislostiá naá přepínacíá funkciá

použitéhoá sedlovéhoá ventilubá

Sedlovýá ventilá neníá součástíá

montážníá sestavyá mezideskyá 2á

nutnéá objednatá zvlášťbá Externíá

pilotníá tlaká jeá přivedená doá kanáluá

Xb

Kód 4WS

Dvaá zpětnéá ventilyá zajišťujíá stálýá

vysokýá tlaká vá kanálechá Xá neboá Yá

cartridgeá ventilubáŘízeníá cartridgeá

jeá závisléá naá přepínacíá funkciá

přímočaréhoá šoupátkovéhoá

rozváděčebá Přímočarýá šoupátkovýá

rozváděčá neníá součástíá montážníá

sestavyá mezideskyá 2á nutnéá

objednatázvlášťbá

Kód 2DH2

Vyššíá zá nezávislýchá tlakůá vá

kanálechá Xá neboá Yá působíá přesá

střídavýá ventilá naá cartridgebá

Mechanickéá omezeníá zdvihuá

kuželkyá umožňujeá použitíá jakoá

škrtícíá ventilbá Jeá doporučovánaá

kuželkaáCb



LVA

)(V)6

Kódj4D

Elektrohydraulické. ovládání.

cartridge. v. závislosti. na. přepínací.

funkci. namontovaného.

přímočarého. šoupátkového.

rozváděčeX. Přímočarý. šoupátkový.

rozváděč. není. součástí. montážní.

sestavy.mezidesky. H.nutné.objednat.

zvlášťX. Dále. je. možné. ovládání.

dalších.prvků.přes.připojení.ZX

Kódj1WSZX1

Elektrohydraulické. řízení. cartridge. v.

závislosti. na. namontovaném. :V:.

cestném. sedlovém. ventiluX. Sedlový.

ventil. není. součástí. mezidesky. H.

nutné.objednat.zvlášťX.Zazátkováním.

kanálu. :. a. spojením. Z:. s. B. lze.

zístkat. funkci. nepřímořízeného.

zpětného. ventilu. A←BX. Zátkou. v.

kanálu. Z:. a. clonou. v. místě. :. lze.

získat. funkci. nepřímoHřízeného.

zpětného.ventilu.A→BX

KódjDRD

Hydraulicky. řízený. zpětný. ventil.

B→A.tlakem.v.XX.Volný.průtok.z.A.

do. BX. Vyšší. z. nezávislých. tlaků. v.

kanálech. X. nebo. Z:. Zblokovaný.

jeden. od. druhého2. působí. přes.

střídavý.ventil.na.cartridgeX

KódjRVDB

Vyšší. z. nezávislých. tlaků. v.

kanálech. X. nebo. Z:. Zblokovaný.

jeden. od. druhého2. působí. přes.

střídavý.ventil.na.cartridgeX.

Mezideskajsejstřídavýmjventilem

Elektrohydraulické. řízení. přes.

střídavý.ventilX

S.neaktivní:.A→B.uzamčeno

S. aktivní:. cartridge. pracuje. jako.

zpětný. ventil. s. velmi. krátkými.

uzavíracími.časyX

Převrácené. funkce. lze. docílit.

změnou.zátky.B→A.v.mezidesceX

Mezideskajsjdvojitýmjzpětným

ventilem

Dva. zpětné. ventily. zajišťují. stálý.

vysoký. tlak. v. kanálech. X. nebo. Z.

cartridge.ventiluX

S. aktivní:. cartridge. je. odlehčenX.

Převrácené. funkce. lze. docílit.

změnou.zátky.B→A.v.mezidesceX

Mezideskajsjřídícímjpřepouštěcím

ventilem

Doplňkové. tlakové. funkce. lze.

dosáhnout. použitím. tlakového.

řídícího.ventiluX

Příklad.obvodu:

H.střední.poloha:.A→B.blokovánoX

H.S).aktivní:.A→B.odlehčenoX

H.S:.aktivní:.funkce.řízení.tlakuX

Mezideskajsjnepřímořízeným

zpětnýmjventilem

Doplňkový. nepřímořízený. zpětný.

ventil. umožňuje. nepropustné.

blokování.B.a.zabraňuje.prosaku.v.

přímočarém. šoupátkovém.

rozváděčiX

Příklad.obvodu:

H.střední.poloha:.B→A.blokováno

....průtok.A→BX

H.S).aktivní:.průtok.A→BX

H.S:.aktivní:.B→AA.A→B.

blokovánoX

FUNKČNÍjDOPLŇKYjSTANDARDNÍjKRYCÍjDESKYj1WjSjMEZIDESKOU

S

S

S1 S2

S1 S2



LVA

11/16

NOMOGRAM CLON (TRYSEK)

Funkce.a.rychlost.přepínaní.cartridgových.ventilů.může.být.ovlivněna.úpravami.v.pilotní.větvi°.tj2.montáží.trysek2.Pomocí.

tohoto.nomogramu.je.možné.určit.příslušný.průměr.trysky2

Viskozita.oleje::.35mm./s

Tepolota.oleje:.50°C./.122°F

2



LVA

12/16

TLAKOVÉ	ZTRÁTY	Δp = f(Q)

Δp = f(Q) - E16 B6 Δp = f(Q) - E25 B6

Δp = f(Q) - E32 B6 Δp = f(Q) - E40 B6

Δp = f(Q) - E50 B6 Δp = f(Q) - E63 B6

Δp = f(Q) - E80 B6 Δp = f(Q) - E100 B6

B kuželka

B kuželka

B kuželka

B kuželka

B kuželka

B kuželka

B kuželka

B kuželka

A kuželka

A kuželka

A kuželka

A kuželka

A kuželka

A kuželka

A kuželka

A kuželka



LVA

é-yéN

TECHNICKÉyÚDAJE

POMĚRYyPLOCH

VztažnárplocharAA

Technickáydata Symbol Jednotka

Jmenovitársvětlost Dn mm éN bI -b +M IM N- SM éMM

rJmenovitýrprůtok Qn dm-ymin bMM +IM SIM éIMM -MMM +IMM ,MMM éMMMM

rHmotnost m kg Mjb Mj+ MjO éjS -jb NjO éb b+

rRozsahrteplotrprostředí tA °C

rPřipojovacírrozměry

rRozsahrprovozníchrtlaků p Mpa

rRozsahrteplotrprovoznírkapaliny tPO °C

rRozsahrkinematickérviskozityrkapaliny mmbys

Provoznírviskozitarkapaliny mmbys

Montážnírpoloha libovolná

-I

Hodnota

PbIrjjjr°NM

r dlerDINrb+r-+bCrISOr,-NS

MrPr-I

PbIr…r°SM

bjSrjjjr-SM

DnyNG éN bI -b +M IM N- SM éMM

AA é é é é é é é é

AB MjN Mj, MjN MjN MjI MjI MjI Mj,

AX éjN éj, éjN éjN éjI éjI éjI éj,

AA é é é é é é é é

AB P P P P P P P P

AX é é é é é é é é

LucernarBCrkuželkarBCrCrarR

LucernarACrkuželkarArarD



LVA

14/16

NÁHRADNÍuDÍLY

Poz. Sadautěsnění Dnu16 Dnu25 Dnu32 Dnu40 Dnu50 Dnu63 Dnu80 Dnu100

1 wOwMkroužekM90°Mshore

2 wOwMkroužekM90°Mshore 17.17MxM1.78 23.47MxM2.62 29.82MxM2.62

3 wOwMkroužekM90°Mshore 21.95MxM1.75 28.24MxM 2.62 37.69MxM3.53 47.22MxM3.53 59.92MxM3.53 78.74MxM5.33 97.79MxM5.33 129.02MxM6.99

4 OpěrnýMkroužek 22.1MxM25MxM0.7P 29.5MxM34MxM0.7P 38.8MxM45MxM0.7 48.8MxM55MxM0.7 61.9MxM68MxM0.7 80.6MxM90MxM0.85 100.6MxM110MxM0.85 122.8MxM135MxM1.25

5 wOwMkroužekM90°Mshore 28.3MxM1.78 39.34MxM2.62 53.57MxM3.53 66.27MxM3.53 78.74MxM5.33 107.32MxM5.33 129.54MxM6.99 164.47MxM6.99

6 OpěrnýMkroužek 29.1MxM32MxM0.7P 40.5MxM45MxM0.7P 53.8MxM60MxM0.7 68.8MxM75MxM0.7 80.6MxM90MxM0.85 110.6MxM120MxM0.85 132.8MxM145MxM1.25 167.9MxM180MxM1.25

Poz. Pružiny Dnu16 Dnu25 Dnu32 Dnu40 Dnu50 Dnu63 Dnu80 Dnu100

7 PružinaMOM0.01MPa Drw.M450911 Drw.M449777 Drw.M449789

7 PružinaMPM0.03MPa Drw.M450912 Drw.M449779 Drw.M449790 Drw.M450907 Drw.M449784 Drw.M450796 Drw.M450983 Drw.M450987

7 PružinaMRM0.05MPa Drw.M450913 Drw.M449780 Drw.M449791 - Drw.M449785 Drw.M450797 Drw.M450984 Drw.M450988

7 PružinaMSM0.1MPa Drw.M450914 Drw.M449781 Drw.M449792 Drw.M450908 Drw.M449786 Drw.M450980 Drw.M450985 Drw.M450989

7 PružinaMTM0.2MPa Drw.M450915 Drw.M449782 Drw.M449793 Drw.M450909 Drw.M449787 Drw.M450981 Drw.M450986 Drw.M450990

7 PružinaMUM0.4MPa Drw.M450916 Drw.M449783 Drw.M449794 Drw.M450910 Drw.M449788 Drw.M450982 - -

7 PružinaMVM0.8MPa Drw.M450917 Drw.M449778 Drw.M449795

Příkladuobjednávky:

wOwMkroužekMpoz.M3MproMDnM32:M37.69MxM3.53

PružinaM0.2MPaMpoz.M7MproMDnM32MVDrw.M449793z



LVA

15/16

POZNÁMKY



é6ýé6

Poradenskoumslužbumprovádí: PQSKTechnology,KLtd.
m telV:mj4fÚm3é3m5f6mf36m e7mail:mexport@pqstechnologyVcoVuk

m m telV:mj4fÚm3é3m5f6m m e7mail:m
m Fax:mj4fÚm3é3m5é3mÚ9é

www.pqstechnology.co.uk

Prodejmexport:
Prodejmtuzemsko: f47 tuzemsko@pqstechnologyVcoVuk

LVA

POZNÁMKY

V
ýr

o
b

ce
ms

imv
yh

ra
zu

je
mp

rá
vo

mz
m
ěn

mb
ez

mp
ře

d
ch

oz
íh

o
mv

yr
oz

u
m
ěn

ímo
d

b
ěr

at
el

eV
mÚ

d
aj

em
u

ve
d

en
ém

vm
to

m
to

mk
at

al
o

gu
mjs

o
u

mp
o

u
ze

min
fo

rm
at

iv
n

íV


